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گروه»گرگهایتنها«؛حفرهجدیدامنیتیرژیمصهیونیستی

اسرائیل بازدارندگی خود را از دست داده است

عملیات »مجدو« در خاک فلسطین 
اشغالی را که موجب سردرگمی و 
امنیتی  ویس های  سر غافلگیری 
رژیم صهیونیستی شد، می توان نوع 
جدیدی از تقابل مسلحانه با این رژیم 
برشمرد. بعد از این عملیات، بسیاری 
از تحلیلگران غربی و صهیونیستی با 
پرداختن به روایت سازی سعی کردند 

آن را به عملیاتی ناموفق که منجر به 
دستگیری عامل آن شد تقلیل داده و 
آن را وابسته به حزب الله لبنان عنوان 
کنند، اما دیری نپایید که گروه جدید 
مقاومت به نام »گرگ های تنها« 
ضمن اعام موجودیت و بر عهده 
گرفتن مسئولیت این عملیات، از 
سالم و پنهان بودن عامل آن خبر 
داد و همچنین وابستگی با حزب الله 

را نیز رد کرد.
ی  مینو و د خیر  ا ی  ل ها سا ر  د
شکل گیری گروه های مقاومت در 
حال قوت گرفتن است. بعد از 
عملیات سیف القدس و موشکباران 
اراضی اشغالی، اهتمام جدی و 

موج جدید مقاومت از سوی مردم 
فلسطین برای آزاد سازی سرزمین 
 . است گرفته  صورت  لی  اشغا
ن  چو ی  نه ا مسلحا ی  ه ها و گر
عرین الاسود، گردان جنین و اکنون 
گرگ های تنها، نمونه هایی از آنها 

به شمار می روند.
از طرفی مسلح شدن کرانه باختری 
نیز به فاکتور مهمی برای تقویت 
جبهه نظامی علیه رژیم صهیونیستی 
مبدل شده است، به طوری که 
مقامات این رژیم از آن به عنوان 
باتاقی برای خود نام برده اند. شرایط 
کرانه باختری از ابتدای سال۲۰۲۲ 
کاماً فرق کرده و از ابتدای سال 

جدید حجم عملیات های مسلحانه 
است. در  یافته  افزایش  بشدت 
مجموع سال گذشته را می توان 
یک نقطه عطف در تاریخ مبارزات 

فلسطینی ها دانست.
به طور کلی عملیات های مسلحانه 
گروه های مقاومت ابعاد جدیدی 
به خود گرفته است. آنها از لحاظ 
زمانی متراکم و سازماندهی شده عمل 
کرده اند و اکنون نسبت به گذشته 
وسعت زیادی از فلسطین اشغالی را 
در برگرفته اند. عاوه بر آن تشدید 
موشکباران، مدرن شدن تجهیزات 
و روند تسلیح فلسطینیان نشان از 
آن دارد که گروه های مقاومت از بعد 

لجستیکی نیز روند رو به رشدی را به 
خود گرفته اند، اما نکته مهم در این 
میان ارتقای روحیه مقاومت و جهادی 
در میان اقشار مختلف مردم فلسطین 
در برابر کلیت جامعه اسرائیل است، 
به طوری که رسانه های عبری مکرراً 
شجاعت و شهامت آنها را موجب 
هراس و نگرانی نیروهای ارتش 

رژیم صهیونیستی برمی شمارند.
 

چرایی شکل گیری گروه های 
مقاومت

به بن بست رسیدن راه حل های 
سیاسی، ادامه اشغالگری ها و تجاوز 
باعث شده فلسطینی ها عملیات 

فائزهساداتیوسفی
روزنامه نگار

گزارشتحلیلی

مسلحانه را تنها مسیر نتیجه بخش 
برای آزادسازی کامل سرزمین شان 

. نند ا بد
کابینه راست گرای افراطی نتانیاهو 
بعد از روی کار آمدن سیاست افزایش 
تهاجم، درگیری و خشونت علیه 
فلسطینیان را در پی گرفته است. 
با توجه به بحران ها و شکاف های 
سیاسی و اجتماعی موجود در بدنه 
رژیم صهیونیستی، برخی کارشناسان 
این دست اقدامات نتانیاهو را راهی 
برای نجات خود از فروپاشی و خاصی 
از اعتراضات شدید در خیابان های 
بحران سازی  به  نیاز  و  تل آویو 
دانسته اند، اما سابقه  نژادپرستی 
افراط  گرایانه در کلیت کابینه حاکی از 
آن است که این اقدامات برخاسته از 
میل ذاتی آنها و شیوه ای دیرینه برای 
انزوا و حذف فلسطینیان و بیرون 
راندنشان از سرزمین خود است؛ 
موضوعی که تحلیلگران به عواقب 
جدی ضد امنیتی آن هشدار داده و 
ثمره آن را شعله ور شدن اقدامات 
مسلحانه در اراضی اشغالی و ایجاد 
تهدید امنیتی غیر قابل برگشت 
برای رژیم صهیونیستی دانسته اند، 
بخصوص در شرایطی که انتقادات 
زیادی در محافل بین المللی و غربی 
علیه بنیامین نتانیاهو و کابینه او 

وجود دارد.
حال مضاف بر تنش و تشنج های 
گذشته، اوضاع امنیتی و بحران زای 
کنونی و دسترسی بیشتر به ساح، به 
ساده سازی مسیر گروه های مقاومت 
و روند رو به رشد شکل گیری آنها 
منجر شده و آنها را بیش از گذشته 
مصمم به واکنش شدید مسلحانه 
کرده است؛ موضوعی که با گذشت 
زمان می تواند به ارتقای مهارت های 
فردی و گروهی، به کارگیری روش های 
زبده مسلحانه، هم افزایی و تقویت 

جبهه مقاومت منتهی شود.
 

»گرگ های تنها« چالش امنیتی 
جدید برای رژیم صهیونیستی

موضوع مهمی که در مورد گروه 
مقاومت »گرگ های تنها« وجود دارد 
این است که آنها به نوعی اولین 
گروه مقاومتی در سرزمین های 
اشغالی 1948 هستند. این نکته 
بیانگر نفوذ گروه های مقاومت 
معه  جا لیه  و ا ی  یه ها لا ر  د
رژیم صهیونیستی و در نهایت سست 
بودن استحکامات امنیتی این رژیم 
نزد افکارعمومی آن است. از سویی 

دیگر هراس روز افزون از افزایش 
فزاینده گروه های مقاومت وارد 
مرحله جدیدی برای  این رژیم 
شده و چالش امنیتی جدیدی 
را پیش روی آنها قرار داده است. 
انکار و کتمان اولیه عملیات مجدو 
رسانه های  و  مقامات  سوی  ز  ا
عبری زبان، گویای وضعیت وخیم 
از  ناتوانی  و  سردرگمی  امنیتی، 
جدید  استراتژی  در  رمزگشایی 
این عملیات است. حال نه تنها 
این عملیات، بلکه موجودیت یک 
گروه جدید مقاومتی بر استمرار 
چنین عملیات هایی در این منطقه 

جغرافیایی دلالت دارد.
 

مطرود شدن طرح های سازش 
می توان گفت ده ها سال است که 
طرح های موسوم به سازش با تاش 
نیروهای بین المللی و دولت های 
ل  نبا د نیستی  یم صهیو ژ ر می  حا
می شود و راهکارهایی مانند طرح 
دو دولت و... هر بار به اشکالی 
مطرح می شوند، ولی تاکنون نتیجه 
سازش چیزی نبوده جز گسترش 
نین  ا قو خاف  بر ی  ز ک سا شهر
بین المللی، جنگ افروزی و قتل عام 
غیرنظامیان فلسطینی، هویت زدایی 
از قدس، استمرار ترور و ربایش 
منتقدان و توسعه سیاست سرکوب. 
در مقابل باید به مقاومت اشاره کرد 
که ثمراتی همچون شکست نظامی 
ارتش پیشرفته اسرائیل، نمایش 
شکست طرح های سازش و مهم تر از 
همه شکست هیمنه امنیتی و نظامی 
دولت یهود در افکارعمومی و رواج 
فرهنگ مقاومت در سراسر جهان را 

در پی داشته است.
غرب بویژه امریکا می کوشد با عنوان 
کردن طرح های سازشکارانه ای چون 
طرح دو دولتی، قدرت تقابل را در 
فلسطینیان خنثی کند. در این میان 
ظهور زنجیروار گروه های مقاومت که 
ناشی از اراده محکم فلسطینیان و عزم 
جدی آنها در رویارویی و بازپس گیری 
زمین های اشغالی فلسطین است، 
گزاره پذیرش طرح های فریبنده 
صلح را نزد سردمداران امریکایی و 

صهیونیستی مردود کرده است.
 

کاهش بازدارندگی 
رژیم صهیونیستی

یکی از اضاع و متغیرهای مهم موجود 
در مسأله کاهش یا نبود بازدارندگی در 
رژیم صهیونیستی، گروه های مقاومت 

و ابتکارعمل موجود در آنها است، زیرا 
تحرکات و اقدامات مسلحانه آنها 
هزینه های زیادی را برای ساختار 
تبع آن اجتماعی و  به  و  امنیتی 
سیاسی در برداشته، زیرا هم موجب 
تقویت بیشتر جبهه مقاومت نه 
تنها در درون بلکه خارج از مرزهای  
رژیم صهیونیستی شده و هم با بیان 
ناکارآمدی این رژیم در تأمین اولیه 
امنیت، به بحران ها و اعتراضات 

درونی اسرائیل دامن می زند.
طی چند روز گذشته یک مسئول 
امنیتی اسرائیل بیان کرد اگر تاکنون 
نسبت به فروپاشی توان بازدارندگی 
رژیم صهیونیستی نگرانی داشتیم، 
طی دو روز گذشته به طور قطع ثابت 
شد که دیگر بازدارندگی وجود ندارد. 
این مسئول اسرائیلی اظهار داشت که 
امنیت رژیم صهیونیستی زیر سؤال 
رفته و این رژیم در حال پرداخت 

بهایی سنگین و دردناک است.
نی  م ز تها ا با  نیستی  یم صهیو ژ ر
عملیات مجدو را منتسب به حزب الله 
لبنان و سپس به ایران دانسته 
است؛ موضعی که نشان دهنده 
ضعف سیستماتیک و سرگردانی 
برای برون رفت از شرایط کنونی در 
سرزمین های اشغالی است. آنها در 
تاش هستند با تبدیل تهدیدات 
امنیتی درونی به تهدیدات امنیتی 
خارج از کشور، بهانه سازی جدیدی 
را برای حمات برون مرزی و احتمالاً 
هدف زنی در خاک کشورهای دیگر 
به منظور اقناع افکارعمومی داخلی 
اسرائیل ترتیب دهند. اینگونه انحراف 
خبری، یک هدف مشترک پیش روی 
شهرک نشینان معترض و سیاسیون 
مخالف قرار می دهد تا لزوم اتحاد و 
همبستگی در مقابل آن و کوتاه آمدن 
از اعتراض علیه کابینه نتانیاهو را به 
آنها خاطرنشان کند. عاوه بر آن، 
بر عدم توانایی شناسایی گروه های 
مقاومت و ناکارآمدی تقابل با آنها، 

سرپوشی گذاشته خواهد شد.
تا پیش از این صهیونیست ها فقط 
در جنوب سرزمین های اشغالی و در 
منطقه غزه با فلسطینی ها درگیر 
بودند ولی هم اکنون کرانه باختری 
در شرق فلسطین به دلیل مسلح 
شدن جوانان آن و اکنون معضل 
امنیتی گرگ های تنها در مناطق 
شمالی اسرائیل که می تواند در آینده 
گسترش یابد، به کمینگاهی برای 
صهیونیست ها تبدیل شده و خواب 
راحت را از چشمان آنها گرفته است.

 

اینمطلببهتازگیدروبسایت
فارنافرزبهقلم»ارنستمونیز«و
»سامنون«منتشرشدهکهترجمه
بخشهاییازآنراخواهیدخواند.

در اواخر ماه مارس، ولادیمیر پوتین، 
 رئیس جمهور روسیه اعام کرد که 
روسیه قصد دارد تسلیحات هسته ای 
باروس  به  تاکتیکی کوتاه برد را 
بازگرداند و بار دیگر بر دورنمای 
وحشتناک استفاده از این ساح ها در 
جنگ اوکراین تأکید کرد. در همین 
حال، کره شمالی برنامه تسریع 

شده آزمایش های موشکی، از جمله 
موشک های بالستیک قاره پیما را 
می تواند به ایالات متحده حمله کند 
دنبال می کند. به نظر می رسد چین 
متعهد به توسعه قابل توجه برنامه 
تسلیحات هسته ای خود است. پس 
از اعام روسیه در اوایل سال جاری 
مبنی بر تعلیق اجرای برخی تعهدات 
تحت معاهده جدید کاهش تسلیحات 
استراتژیک )استارت جدید( با ایالات 
متحده، آینده کنترل تسلیحات 

هسته ای تاریک به نظر می رسد.
با توجه به این تحولات نگران کننده، 
برای  جدید  رویکردهای  یافتن 
جلوگیری از استفاده از ساح های 
هسته ای هرگز به این فوریت نبوده 
است. راه های موجود برای کاهش 
تهدید هسته ای و استراتژی هایی که 
از زمان بحران موشکی کوبا در سال 
196۲ عنوان می شدند، پاسخ وضع 

جدید را نمی دهند. در شرایطی که 
اعتماد بین واشنگتن و مسکو در 
حد صفر است و گفت وگوها متوقف 
شده است، تصور اینکه هر معاهده 
جدیدی در مورد تسلیحات هسته ای 
بتواند بین ایالات متحده و روسیه 
مورد مذاکره قرار بگیرد و توسط سنای 
ایالات متحده تصویب شود، دشوار 
است. رقابت هسته ای نامحدود بین 
واشنگتن و مسکو اکنون نه تنها با 
گسترش زرادخانه هسته ای چین و 
اقتدار فزاینده از سوی کره شمالی 
و ایران، بلکه با تاش های هند و 
پاکستان برای پیشبرد قابلیت های 
هسته ای خود و حتی برخی از متحدان 
ایالات متحده که در حال بررسی 
دستیابی به آن هستند همپوشانی 

خواهد داشت.
با این حال یک شکل مؤثر برای 
کاهش تهدید جهانی امکان پذیر 

بوده و قابل انجام است و آن هم 
جلوگیری از استفاده غیرمجاز یا 
سهوی از ساح های هسته ای است. 
ایالات متحده قباً این تاش را در 
داخل آغاز کرده است با این امید که 
سایر کشورهای دارای ساح هسته ای 
نیز از این روند پیروی کنند. این خطر 
فزاینده وجود دارد که ساح های 
هسته ای بر اساس قضاوت نادرست، 
هشدارهای نادرست حمله یا سایر 
محاسبات اشتباه مورد استفاده قرار 
گیرند. با کمک تغییرات سریع در 
فناوری، دشمنان ایالات متحده، از 
جمله بازیگران غیردولتی می توانند 
برای مختل  از حمات سایبری 
کردن فرماندهی و کنترل ساح های 
هسته ای و سیستم های هشدار اولیه 
استفاده کنند - سیستم هایی که 
می توانند ساعت پاسخ احتمالی 

هسته ای را مشخص کنند.

اگر قرار است جهان در دوره جدیدی از 
رقابت هسته ای جان سالم به در ببرد، 
هر کشور دارای ساح هسته ای باید 
دفاع خود را در برابر تهدیدات سایبری 
و احتمال استفاده نادرست، تصادفی 
یا اشتباه از ساح هسته ای تقویت 
کند. خوشبختانه، آنها می توانند این 
کار را حتی در غیاب معاهدات دوجانبه 
یا چندجانبه، با پیشبرد یک سیستم 
ایمنی جهانی هسته ای انجام دهند، 
سیستمی از پادمان های خودخواسته 
که توسط هر یک از اعضای باشگاه 
ساح های هسته ای اتخاذ می شود. 
مسئولیتی که با قابلیت تسلیحات 
هسته ای همراه است، باید این 
کشورها را وادار کند فعالانه بر اجتناب 

از یک فاجعه هسته ای تمرکز کنند.
 

یک باشگاه هسته ای امن تر
در عصر پرمخاطره امروز، هر کشور 

دارای ساح هسته ای منافع ملی 
حیاتی در استفاده از همه ابزارهای 
موجود برای جلوگیری از تبدیل یک 
اشتباه یا نقض امنیتی به فاجعه 
دارد. همان پویایی خطرناک و بالقوه 
مرگباری که واشنگتن را به دنبال 
یک بازنگری بی ایمن برانگیخته 
است و تقریباً به طور قطع در سایر 
پایتخت های هسته ای نیز وجود 
چقدر  اخیراً  نیست  مهم  دارد. 
چنین اقداماتی ممکن است در 
برنامه ریزی هسته ای گنجانده شده 
باشد، مهم این است که  فقدان 
چنین بررسی های دوره ای در اکثر 
باشگاه های تسلیحات هسته ای خطر 
حال و آینده را برای همه بالا می برد.
با توجه به اینکه یک حادثه هسته ای، 
یک اقدام خرابکارانه، یا یک اشتباه 
مطمئناً  ک  حشتنا و تی  سبا محا
پیامدهای جهانی خواهد داشت، هر 
کشوری که دارای ساح هسته ای است 
باید بررسی داخلی خود را در مورد 
پروتکل های بی خطر انجام دهد. 
هنگامی که این بررسی ها تکمیل 
شد، بخش های از طبقه بندی خارج 
شده می تواند با دیگر قدرت های 
هسته ای به اشتراک گذاشته شود. 
پنج کشور تأیید شده دارای ساح 
هسته ای در معاهده منع گسترش 
تسلیحات هسته ای )NPT( - چین، 
فرانسه، روسیه، و بریتانیا، همراه با 
ایالات متحده - می توانند بررسی های 
طبقه بندی شده خود را در چهارچوب 
فرایند P5 -در قالب مجمعی که در آن 
کشورها را برای بحث در مورد تعهدات 
NPT خود گرد هم می آورد- به اشتراک 
بگذارند. سایر قدرت های دارای ساح 
هسته ای، مانند هند و پاکستان، 
ممکن است پیروی از  این فرایند را 
در راستای منافع امنیتی خود بدانند.

 
تقلای امریکا در عصر هسته ای 

شدن
ایالات متحده همچنین می تواند 
همکاری بین المللی را به عنوان 
بخشی از بازنگری ایمن در برابر 
شکست هسته ای خود تشویق کند. 
برای مثال، می تواند از دیگر کشورهای 
هسته ای بخواهد تا با دولت ایالات 
متحده برای ایجاد قوانین سایبری 
هسته ای همکاری کنند – گام هایی 
که دولت ها باید برای کمک به 
تعریف هنجارهایی برای محافظت 
از زرادخانه های هسته ای خود در 

برابر حمات سایبری بردارند - و 
می تواند به دنبال ایجاد خطوط قرمز 
روشن، از جمله حمات سایبری 
به زیرساخت های هسته ای حیاتی 
مانند هشدار اولیه و سیستم های 
فرماندهی و کنترل باشد. بازنگری 
ایالات متحده همچنین باید خواستار 
ایجاد یک مرکز مشترک از کشورهای 
مجهز به ساح هسته ای - و شاید 
کشورهای عضو ناتو - برای تبادل 
داده های سیستم های هشدار اولیه 
و اطاع رسانی در مورد پرتاب موشک 
باشد. چنین گامی می تواند نرده 
محافظی برای جلوگیری از پاسخ 

اشتباه هسته ای ایجاد کند.
تنش های ژئوپلیتیک کنونی نباید 
مانع چنین گفت وگویی شود. از زمان 
حمله به اوکراین، روسیه اظهارات 
بی پروا در مورد آمادگی خود برای 
استفاده از ساح های هسته ای کرده 
است و بسیاری از قدرت های غربی به 
طور قابل درک تمایلی به حفظ ارتباط 
با مسکو ندارند. اما دولت روسیه، نه 
کمتر از هر کشور دارای ساح هسته ای 
دیگر، منافعی اساسی در ایمنی و 
امنیت زرادخانه خود دارد . مسکو و 
واشنگتن در گذشته در طول جنگ 
سرد  این موضوع را مورد بحث قرار 
داده اند. همچنین در همین اواخر در 
ژوئن ۲۰۲1، زمانی که روسیه و ایالات 
متحده یک گفت وگوی دوجانبه ثبات 
استراتژیک را برقرار کردند در آن هر دو 
طرف متعهد شدند زمینه را برای ایجاد 
ثبات فراهم سازند و این نمونه ای از 
توافقات جدید است. اگرچه ممکن 
است چشم انداز اقدام روسیه در 
هماهنگی با ایالات متحده و سایر 
کشورهای مجهز به ساح هسته ای 
در حال حاضر دور از دسترس به نظر 
برسد، اما همچنان می توان تصور کرد 
که روسیه در کاهش خطرات هسته ای 
جهانی با درگیر شدن در یک بازنگری 
جدی و ایمن هسته ای خود مشارکت 

. می کند
نشست G-7 که قرار است در ماه 
مه در هیروشیما برگزار شود، فرصت 
مهمی برای رسیدگی به این موضوع 
است. به عنوان مثال، بیانیه مشترک 
فرانسه، بریتانیا و ایالات متحده، که در 
آن هر کشور متعهد به انجام بازنگری 
بی خطر داخلی خود و حمایت از 
گفت وگو در مورد خطرات هسته ای 
است، می تواند راه را برای اقدامات 
کاهش ریسک توسط همه باز کند. 

به نوبه خود، اعضای غیرهسته ای 
G-7 - کانادا، آلمان، ایتالیا و ژاپن 
- منافع مشترکی در پیشبرد یک 
سیستم ایمنی هسته ای جهانی دارند 
و همچنین می توانند از چنین ابتکاری 

حمایت کنند.
 

جهان نمی تواند صبر کند
جنگ  اوکراین  در  که  زمانی  تا 
وجود داشته باشد، خطر واقعی 
تشدید تنش هسته ای در منطقه 
وجود خواهد داشت. مؤثرترین و 
بادوام ترین راه حل برای کاهش این 
خطر، یک آتش بس از طریق مذاکره 
است که درگیری را از میدان جنگ 
به میز کنفرانس منتقل می کند. اما 
چنین پیشرفتی تنها زمانی رخ خواهد 
داد که کی یف و مسکو به این نتیجه 
برسند که آتش بس  به نفع آنهاست. 
رهبران روسیه باید بپذیرند که در 
حالی که روسیه می تواند اوکراین را 
نابود کند، نمی تواند مالکیت آن را 
داشته باشد یا به طور مسالمت آمیز 
آن را اشغال کند. رهبران اوکراین 
باید مطمئن باشند که می توانند از 
تمامیت ارضی، استقال و حاکمیت 
خود در برابر هرگونه تجاوز روسیه در 

آینده دفاع کنند.
فراتر از اوکراین، امروزه واضح است که 
اتکای فزاینده به ساح های هسته ای 
برای بازدارندگی توسط 9 کشور دارای 
ساح هسته ای، آینده بشریت را تهدید 
می کند. یک پارادایم جدید امنیتی 
جهانی به فوریت مورد نیاز است. 
البته، اقدام نهایی ایمن در برابر 
شکست هسته ای، از بین بردن قابل 
راستی آزمایی تسلیحات هسته ای، یک 
بار برای همیشه خواهد بود. با این 
حال با توجه به افزایش تنش های 
قدرت های بزرگ و افول رژیم های 
کنترل تسلیحات، این گام تاریخی 
در کوتاه مدت غیرواقعی است. در 
واقع، اکنون به نظر محتمل تر به نظر 
می رسد که جهان در سال های آتی 
شاهد رشد چشمگیر موجودی های 
تسلیحات هسته ای جهانی باشد 
حتی اگر هدف خلع ساح مبهم 
باقی بماند، هنوز کشورهای دارای 
برای  می توانند  هسته ای  ساح 
جلوگیری از یک فاجعه احتمالی  
اقدامی انجام دهند. جهان نمی تواند 
منتظر زمان های صلح آمیزتر برای 
کاهش خطرات استفاده از تسلیحات 

هسته ای باشد.
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